认购人王俊卿作为公司董事，《公司法》第一百四十一条规定：“公司董事、监事、高

级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五。”，

需遵循《公司法》、《定向发行规则》、《公司章程》及其他相关规定关于法定限售的要求，

将在本次认购完成后对其新增股份的按规定办理限售手续。

2、自愿锁定情况

本次发行对象无自愿锁定的承诺。

3、本次限售安排的合法合规性

除上述安排外，本次发行的股票无其他限售安排。本次限售安排符合相关法律法规规定，

限售安排合法合规。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

洛阳龙门医药股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-005

- 9 -

公司第二届董事会第二十一次会议、2023 年第三次临时股东大会审议通过《关于设立

募集资金专户及签署三方监管协议的议案》，公司严格按照相关规定设立募集资金专项账户，

将该专项账户作为认购账户，该专户不得存放非募集资金或用作其他用途。公司已在中国建

设银行股份有限公司洛宁支行设立了募集资金专项账户，发行对象已按照要求将认购款足额

汇入公司开立的募集资金专项账户。募集资金专项账户仅用于本次股票发行募集资金的存储

和使用，不得用作其他用途，具体账户信息如下：

账户名称：洛阳龙门医药股份有限公司；

开户银行：中国建设银行股份有限公司洛宁支行；

账户账号：41050168730800001703。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司本次定向发行严格按照规定设立募集资金专项账户，2023 年 12 月 14 日，公司与

主办券商恒泰长财证券有限责任公司、存放募集资金的中国建设银行股份有限公司洛宁支行

签订募集资金三方监管协议,并切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，

保证专款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行后，公司股东人数不超过 200 人。本次定向发行属于《非上市公众公司监

督管理办法》规定的豁免注册的情形。根据《定向发行规则》的相关规定，本次定向发行需

要向全国股转公司履行自律管理，不需要经中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司在册股东不包含外国投资者，不需要履行外资审批、备案程序。公司不属于国有及

国有控股、国有实际控制企业，本次定向发行不需要履行国资审批程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象为自然人和员工持股计划，不属于私募投资基金和基金管理人，也不属于

国有公司、外商投资公司，不涉及履行国资、外资等相关主管部门的审批、批准或备案等程

洛阳龙门医药股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-005

- 10 -

序。

综上，本次定向发行除需提交全国股转公司进行自律审查外，不涉及其他需要履行国资、

外资等相关主管部门的审批、批准或备案的情况。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 杨红涛 18,998,000 94.99% 14,250,000

2 金丽敏 1,000,000 5.00% 750,000

3 李海鸿 1,200 0.006% 0

4 张雯华 397 0.0020% 0

5 何春娟 203 0.0010% 0

6 迟重然 200 0.0010% 0

合计 20,000,000 100.00% 15,000,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 杨红涛 18,998,000 88.57% 14,250,000

2 金丽敏 1,000,000 4.66% 750,000

3 洛阳华康园企业

管理合伙企业（有

限合伙）

444,446 2.07% 444,446

4 顾红新 250,556 1.17% 0

5 张晓玲 222,224 1.04% 0

6 王俊卿 200,000 0.93% 150,000

7 王敬敬 190,000 0.89% 0

8 杨红星 120,000 0.56% 0

9 崔阳 22,000 0.10% 0

10 李海鸿 1,200 0.01% 0

合计 21,448,426 99.9963% 15,594,446

上述发行前十名股东情况为股权登记日（2023 年 11 月 1 日）持股情况，发行后前十名

股东持股情况系在股权登记日（2023 年 11 月 1 日）证券持有人名册的基础上，考虑本次发

行结果作出的统计。

洛阳龙门医药股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-005

- 11 -

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

4,998,000 24.99% 4,998,000 23.30%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 50,000 0.23%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 2,000 0.01% 806,780 3.76%

合计 5,000,000 25.00% 5,854,780 27.30%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

15,000,000 75.00% 15,000,000 69.93%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 150,000 0.70%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 444,446 2.07%

合计 15,000,000 75.00% 15,594,446 72.70%

总股本 20,000,000 100.00% 21,449,226 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数为

13人。

本次发行属于发行对象确定的发行，发行对象 7 名，全部为新增股东，发行完成后新增

股东 7 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，募集资金为 6,521,517.00 元，募集资金将用于公司日常现金流量

的补充，使公司筹资活动产生的现金流入、公司股本有所增加。随着募集资金的投入使用，

将会提升公司的盈利能力和抗风险能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导致的业务与

洛阳龙门医药股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-005

- 12 -

资产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司的控股股东、第一大股东为杨红涛；实际控制人杨红涛、金丽敏。

杨红涛持股比例为 94.99%，杨红涛、金丽敏合计持有公司 99.99%。本次定向发行后，杨红

涛持股比例变更为 88.57%，仍为公司控股股东、第一大股东。杨红涛、金丽敏合计持股比

例变更为 93.23%，仍为公司的实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王俊卿 董事 0 0% 200,000 0.93%

合计 0 0% 200,000 0.93%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 1.28 0.96 0.88

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

4.00 2.76 2.88

资产负债率 17.37% 33.95% 31.49%